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УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
муниципального района
от 30.12.2019 № 2243

Муниципальное задание
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

	
	
	Коды

	Наименование муниципального учреждения муниципальное автономное учреждение дополнительного образования Центр «Пульс» г.Валдай

	Форма по
ОКУД
	0506001

	
	Дата начала действия
	

	__________________________________________________________________________
	Дата окончания действия
	

	Виды деятельности муниципального учреждения 
дополнительное образование детей
	Код по сводному реестру
	

	
	По ОКВЭД
	85.41.9

	
	По ОКВЭД
	

	Вид  муниципального учреждения организация дополнительного образования
(указывается вид муниципального учреждения из общероссийского базового перечня или регионального перечня)
	По ОКВЭД
	



Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 
Раздел 1

	1. Наименование муниципальной услуги  реализация дополнительных общеразвивающих программ 

	Код по общероссийскому базовому перечню или региональному перечню
	42.Г42.0

	2. Категории потребителей муниципальной   услуги не указано
	
	

	_____________________________________________________________________________
	
	



3.  Показатели,  характеризующие качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги (по справочникам)
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения
	2020 год (очередной финансовый год)
	2021 год      (1-й год планового периода)
	2022год       (2-й год планового периода)
	в процентах
	в абсолютных показателях

	
	_______
(наименование показателя)
	_______
(наименование показателя)
	_______
(наименование показателя)
	_______
(наименование показателя)
	_______
(наименование показателя)
	
	наименование
	код
по ОКЕИ
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги (по справочникам)
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение
показателя объема муниципальной услуги
	Предельный размер платы (цена, тариф)
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения
	2020 год (очередной финансовый год)
	2021 год (1-й год планового периода)
	2022 год (2-й год планового периода)
	2020год (очередной финансовый год)
	2021 год (1-й год планового периода)
	2022 год (2-й год планового периода)
	в процентах
	в абсолютных показателях


	
	категория потребителей
(наименование показателя)
	виды образовательных программ
(наименование показателя)
	направленность образовательной программы
(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	формы образования и формы реализации образовательных программ
(наименование показателя)
	
	наименование
	код по ОКЕИ
	
	
	
	-
	-
	-
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	42Г42001000300201002100
	не указано
	не указано
	естественнонаучная
	-
	очная
	количество человеко-часов
	человеко-час
	539
	3840
	3840
	3840
	бесплатно
	бесплатно
	бесплатно
	10
	38

	42Г42001000300401000100
	не указано
	не указано
	художественная
	-
	очная
	количество человеко-часов
	человеко-час
	539
	18144
	18144
	18144
	бесплатно
	бесплатно
	бесплатно
	10
	181

	42Г42001000300601008100
	не указано
	не указано
	социально-педагогическая
	-
	очная
	количество человеко-часов
	человеко-час
	539
	43856
	43856
	43856
	бесплатно
	бесплатно
	бесплатно
	10
	438

	42Г42001000300501008100
	не указано
	не указано
	туристско-краеведческая
	-
	очная
	количество человеко-часов
	человеко-час
	539
	0
	0
	0
	бесплатно
	бесплатно
	бесплатно
	10
	24

	42Г42001000300305007100
	не указано
	не указано
	физкультурно-спортивная
	-
	очно-заочная
	количество человеко-часов
	человеко-час
	539
	11644
	11644
	[bookmark: _GoBack]11644
	бесплатно
	бесплатно
	бесплатно
	10
	325



4. Нормативные правовые акты (правовые акты), устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления:
	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	



5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
федеральные законы от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 06 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных)и исполнительных органов власти субъектов Российской Федерации», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», приказ Минобрнауки России от 29.08.2013 № 1008 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам».
                                            (реквизиты нормативного правового акта)
5.2.  Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Публикация информации об учреждении и объемах предоставляемых услуг на официальном сайте
	наименование образовательного учреждения, адрес и телефон образовательного учреждения, устав образовательного учреждения, лицензия на право ведения образовательной деятельности, свидетельство о государственной аккредитации, муниципальное задание, отчет об образовательной и финансово-хозяйственной деятельности, отчет о поступлении и расходовании средств, полученных учреждением
	ежемесячно

	Размещение информации на стендах в образовательных учреждениях
	отчет о поступлении и расходовании средств, полученных учреждением
	ежемесячно

	Родительские собрания, публичный доклад
	информация о результатах контроля над выполнением муниципального задания, отчет о выполнении муниципального задания
	не менее 1 раза в год



Часть 2. Прочие сведения о муниципальном задании 
1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания  
 Нарушение условий, предусмотренных лицензией на образовательную деятельность; нарушение Законодательства Российской Федерации в области образования; реорганизация или ликвидация учреждения; по инициативе Учредителя на основании решения Думы, постановлений, распоряжений Администрации  муниципального района 


2.  Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания ____________
________________________________________________________________________________________________________
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания
	Форма контроля
	Периодичность
	Орган местного самоуправления, осуществляющий контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	Предварительный контроль


Текущий контроль
	осуществляется на стадии формирования и утверждения муниципального задания
осуществляется в процессе исполнения муниципального задания
	комитет образования Администрации муниципального района



4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: предоставление отчета о выполнении муниципального задания  по форме, согласно приложению 2 к Положению о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждениям и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденному постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 07.12.2015 №1877.
4.1. Периодичность  представления  отчетов  о  выполнении муниципального задания:
         предварительный отчет до 02.12.2020 года;
         ежегодно до 25 января 2021 года.
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: предварительный отчет до 02.12.2020;
         ежегодно до 25 января 2021 года.

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания опубликование отчетов о деятельности учреждения и об использовании закрепленного за ним имущества на сайте учреждения не позднее 1 июня года, следующего за отчетным.

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания, нет.


______________________________
